关于专家、博士后管理网上业务办理以及博士后需求

有关事项的通知

各企业博士后工作（分）站，有关单位：

为进一步做好专家、博士后工作，提高办事效率，加强信息交流与沟通，我们启用专业技术人员业务信息管理网上申报系统中的专家、博士后管理子系统，并开通深圳博士后工作宣传网页和出站博士后人才交流网页。现就有关事项通知如下：

一、关于专家、博士后管理网上业务办理。

从2002年12月1日起，启用专业技术人员业务信息管理网上申报系统中的专家及博士后管理子系统，网址是：http://www.opic.sz.gov.cn/zg_home/。以下业务需作网上申报，并于申报的第二个工作日后将材料报我局专业技术人员管理处办理：1、推荐享受政府特殊津贴人员候选人；2、申请设立企业博士后科研工作站；3、博士后进站；4、博士后出站申报；5、在站博士后补贴经费申请；6、进站博士后入户；7、出站博士后人员及其配偶调入。

请未在该申报系统中注册的单位将你单位人事代码报给我局专业技术人员管理处（电话：82122409）领取初始密码。关于网上申报的业务程序和申报系统的使用，请在该网页上浏览我局专业技术人员管理处的《办事指南》和《用户使用手册》。

二、关于深圳博士后工作宣传网页的使用

为了宣传我市博士后工作、吸引优秀博士后来深从事博士后研究，我们在深圳组织人事信息网建立了深圳博士后宣传网页，网址：http://www.rsj.sz.gov.cn/Program/bshxc.asp。该页面为各工作（分）站预留了宣传空间，由各（分）站按照规定栏目自行上传更新宣传资料。
当前，正值高校、科研院所2003年博士毕业生择业高峰期，请各工作（分）站尽快将招聘博士后人员的信息登载到各自的网页上，以吸引优秀应届毕业生来深做博士后。

三、关于出站博士后人才交流网页的使用

为了吸引优秀出站博士后来深工作，我们建立了出站博士后人才交流的网页，网址是：http://www.szhr.com.cn/pd.html。出站博士后和用人单位可将供需信息自行登载，双向交流。

                            深圳市人事局

                         专业技术人员管理处

                        二○○二年十二月五日